
Подстицаји у пољопривреди и руралнм развоју у периоду 2010-2017 

 

Година 
Управа за аграрна 

плаћања 

Фонд за 

подстицање 

развоја 

пољопривреде 

Укупно 

2010 15.405.357.000,00 0,00 15.405.357.000,00 

2011 16.815.357.000,00 300.000.000,00 17.115.357.000,00 

2012 26.115.137.000,00 2.005.525.000,00 28.120.662.000,00 

2013 34.091.735.000,00 830.000.000,00 34.921.735.000,00 

2014 29.113.062.000,00 1.100.000.000,00 30.213.062.000,00 

2015 23.170.000.000,00 800.000.000,00 23.970.000.000,00 

2016 23.670.621.000,00 800.000.000,00 24.470.621.000,00 

2017 26.274.803.000,00 800.000.000,00 27.074.803.000,00 

 

 

Година Директна Рурални 

Нерасподељено 

из предход 

година 

Посебни ИПАРД 
Подршка за 

воће 

Управа за 

аграрна 

плаћања 

Фонд за 

подстицање 

развоја 

пољопривреде 

Укупно 

2010 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.405.357.000,00 0,00 15.405.357.000,00 

2011 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16.815.357.000,00 300.000.000,00 17.115.357.000,00 

2012 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26.115.137.000,00 2.005.525.000,00 28.120.662.000,00 

2013 28.268.250.000,00 1.202.721.780,00 4.709.718.220,00 556.000.000,00 0,00 0,00 34.091.735.000,00 830.000.000,00 34.921.735.000,00 

2014 27.340.010.000,00 955.400.000,00 0,00 470.000.000,00 0,00 212.167.000,00 29.113.062.000,00 1.100.000.000,00 30.213.062.000,00 

2015 21.470.000.000,00 1.300.000.000,00 0,00 0,00 0,00 400.000.000,00 23.170.000.000,00 800.000.000,00 23.970.000.000,00 

2016 20.430.670.000,00 2.896.950.000,00 0,00 233.000.000,00 0,00 110.001.000,00 23.670.621.000,00 800.000.000,00 24.470.621.000,00 

2017 21.172.453.000,00 3.847.000.000,00 0,00 255.350.000,00 1.000.000.000,00 0,00 26.274.803.000,00 800.000.000,00 27.074.803.000,00 



 

 

НАЗИВ МЕРЕ 
РЕАЛИЗАЦИЈА НА ДАН 

31.12.2013. ГОД                            
/У ДИН/ 

РЕАЛИЗАЦИЈА НА ДАН 
31.12.2014. ГОД                            

/У ДИН/ 

РЕАЛИЗАЦИЈА НА ДАН 
31.12.2015. ГОД                            

/У ДИН/ 

РЕАЛИЗАЦИЈА НА ДАН 
31.12.2016. ГОД                            

/У ДИН/ 

РЕАЛИЗАЦИЈА НА ДАН 
31.12.2017. ГОД                            

/У ДИН/  

1. Премије 4.177.443.933,80 4.761.450.018,05 4.460.957.146,80 4.724.493.498,00 4.781.220.679,71  

1.1 Премија за млеко 4.177.443.933,80 4.761.450.018,05 4.460.957.146,80 4.724.493.498,00 4.781.220.679,71  

2. Подстицаји за производњу 14.454.999.331,00 16.627.613.073,65 10.214.194.210,00 12.587.515.176,37 11.698.109.453,87  

2.1 
Основни подстицаји за биљну 
производњу 

10.457.018.508,00 10.464.961.781,00 2.721.336.907,00 3.169.150.247,00 2.924.344.709,00 
 

2.2 Подстицаји у сточарству 3.997.980.823,00 6.162.651.292,65 7.492.857.303,00 9.418.364.929,37 8.773.764.744,87  

3. Регреси  5.087.810.217,38 10.181.836.856,23 5.993.316.954,56 2.227.344.296,00 2.385.046.847,58  

3.1 Регрес гориво 4.751.180.622,21 6.064.022.417,00 3.050.464.805,70 0,00 0,00  
3.2 Регрес за ђубриво 0,00 3.659.033.000,00 2.817.130.447,30 2.227.344.296,00 2.385.046.847,58  

3.3 
Регрес за трошкове складиштења у 
јавним складиштима 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

3.4 Премија осигурања 336.629.595,17 458.781.439,23 125.721.701,56 0,00 0,00  

I ДИРЕКТНА ПЛАЋАЊА 23.720.253.482,18 31.570.899.947,93 20.668.468.311,36 19.539.352.970,37 18.864.376.981,16  

II 
ПОДСТИЦАЈИ МЕРАМА РУРАЛНОГ 
РАЗВОЈА 2.444.738.212,00 1.341.106.298,50 1.183.784.055,60 3.087.363.323,39 7.178.007.133,34  

3.5 

Управљање ризицима  
(Регрес за премију осигурања за 
усеве, плодове, вишегодишње 
засаде, расаднике и животиње) 

0,00 0,00 0,00 586.169.321,00 603.349.470,96 

 
 


